
1 

 

 

                   ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   18 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           Αρ. Πρωτ: 305 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Εργασίες αποκομιδής μπαζών & ανακλυκλώσιμων υλικών από 

τις παραλίες του Δήμου» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   305 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την υπ’ αριθμ. 487/αριθμ. Πρωτ.87194/11.12.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

Θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του αρ. 160 «Διάρκεια της ισχύος του 

προϋπολογισμού» του ν.3463/2006 από τους δήμους και της παρ. 10 του αρ. 78 του ν. 

4172/2013 από τις περιφέρειες». 

7) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Εργασίες αποκομιδής μπαζών & 

ανακλυκλώσιμων υλικών από τις παραλίες του Δήμου» 

8) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

9) Το υπ’ αριθμ.8064/10-07-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013042644 2023-07-10) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

20.6277.01. 

11) α)Την υπ’ αριθ. 8075/10-07-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Θ1ΚΩ6Ι-ΖΑΥ)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση 



ΑΔΑ: ΡΡΩ0Ω6Ι-ΝΝΕ



2 

 

 

στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 639. 

(ΑΔΑΜ:23REQ013042730 2023-07-10) 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 8093/10-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013045082 2023-07-10) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

13) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

Περιγραφή εργασίας 

Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Αποκομιδή και μεταφορά μπαζών 
παραλιών 

τόνος 3.560,00 5.00 17.800,00 

Αποκομιδή και μεταφορά ογκωδών 
ανακυκλώσιμων υλικών παραλιών 

τόνος 400,00 29,95 11.980,00 

  Άθροισμα  29.780,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 %   7.147,20 

  Γενικό Σύνολο 36.927,20 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες αποκομιδής μπαζών & 

ανακλυκλώσιμων υλικών από τις παραλίες του Δήμου», εκτιμώμενης αξίας είκοσι εννέα 

χιλιάδες εφτακόσια ογδόντα ευρώ (29.780,00€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα του 

της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες αποκομιδής μπαζών & ανακλυκλώσιμων υλικών από τις 

παραλίες του Δήμου». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών που αφορούν την αποκατάσταση του τοπίου του 

αιγιαλού με τον καθαρισμό των παραλιών του Δήμου Αγιάς. Με την ΚΥΑ 1038460/2439/Β0010/15-04-

2009 (ΦΕΚ 792/29-04-2009) παραχωρήθηκε στους ΟΤΑ απευθείας με αντάλλαγμα το δικαίωμα απλής 

χρήσης αιγιαλού και παραλίας. Σύμφωνα με το άρθρο 7 της προαναφερόμενης απόφασης, αποτελεί 

υποχρέωση των ΟΤΑ, ο καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων, η τοποθέτηση καλαίσθητων δοχείων 

απορριμμάτων και γενικά η εξασφάλιση της καθαριότητας και της αισθητικής των χώρων της ακτής και 

του περιβάλλοντος χώρου.    

Ιδιαίτερα την τρέχουσα χειμερινή περίοδο στις παραλίες της ΔΕ Μελιβοίας, η κατάσταση των 

ακτών βρίσκεται σε άσχημη κατάσταση καθώς είναι διάσπαρτες με  φερτά υλικά αλλά κυρίως με 

μπάζα και άλλα ογκώδη ανακυκλώσιμα υλικά. 

Για τον καθαρισμό των ακτών απαιτείται εργασία αποκομιδής των υλικών με μηχανικά μέσα 

και η μεταφορά τους. Το  αντικείμενο  των εργασιών είναι η αποκομιδή των μπαζών κατηγορίας ΕΚΑ 

17 και των ογκωδών ανακυκλώσιμων υλικών κατηγορίας ΕΚΑ 20, από τα παράλια της Δημοτικής 

Ενότητας Μελιβοίας και συγκεκριμένα  από τη θέση «Πουρί» και από τη θέση «Κωσταντή», όπου 



ΑΔΑ: ΡΡΩ0Ω6Ι-ΝΝΕ



3 

 

 

υπάρχει συγκέντρωση μεγάλου όγκου υλικών. Τα ογκώδη ανακυκλώσιμα υλικά και τα μπάζα πρέπει 

να διατεθούν σε κατάλληλο εγκεκριμένο φορέα για την διαχείρισή τους. Η τιμή χρέωσης από τον 

εγκεκριμένο φορέα συμπεριλαμβάνεται στο κόστος για κάθε κυβικό υλικών.  

Οι εργασίες που θα γίνουν αφορούν: 

 Αποκομιδή και μεταφορά μπαζών 

 Αποκομιδή και μεταφορά ογκωδών ανακυκλώσιμων υλικών 

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν με την συλλογή, μεταφορά και παράδοση των 

υλικών σε εγκεκριμένο φορέα διαχείρισης με ευθύνη του αναδόχου. 

.  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Περιγραφή εργασίας 

Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Αποκομιδή και μεταφορά μπαζών 
παραλιών 

τόνος 3.560,00 5.00 17.800,00 

Αποκομιδή και μεταφορά ογκωδών 
ανακυκλώσιμων υλικών παραλιών 

τόνος 400,00 29,95 11.980,00 

  Άθροισμα  29.780,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 %   7.147,20 

  Γενικό Σύνολο 36.927,20 

 
Γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας «Εργασίες αποκομιδής μπαζών & 

ανακλυκλώσιμων υλικών από τις παραλίες του Δήμου», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 

ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στην εταιρία ΑΒΡΑΝΑΣ Α.Τ.Ε.  που εδρεύει στην οδό Διονύσου 39 στη 

Λάρισα, ΤΚ 41447, με ΑΦΜ 999530306,  ΔΟΥ: Λάρισας, τηλ. 6932426429 και εκπροσωπείται νόμιμα 

από τον Αβρανά Φίλιππο, έναντι του ποσού των είκοσι εννέα χιλιάδες εφτακόσια ογδόντα ευρώ 

(29.780,00€), χωρίς Φ.Π.Α., ως την χαμηλότερη μετά την λήψη τριών (3) προσφορών κατόπιν 

πρόσκλησής μας.. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από έσοδα του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του έτους 2023 έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6277.01  και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 30/12/2023 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: ΡΡΩ0Ω6Ι-ΝΝΕ


		2023-07-18T13:00:46+0300


		2023-07-18T14:28:08+0300
	Athens




